
 
 

                        ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 

                   Ε π ι τ ρ ο π ή  Ε ρ ε υ ν ώ ν   
Κτίριο Ε4 Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά , 73100 Χανιά , www.elke.tuc.gr 

τηλ. 2821037033-45 fax: 2821037081 email: elke@isc.tuc.gr  

 

1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΧΑΝΙΑ, 31/01/2025 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 3658 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΤΗΣ 775ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:    30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 04.30μμ 

ΤΟΠΟΣ:              Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:     Οι κ.κ. Καθηγητής Κωνσταντίνος – Αλκέτας Ουγγρίνης, Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών Ε.Λ.Κ.Ε. Π.Κ., Καθηγητής Θεοχάρης Τσούτσος, 

Αντιπρόεδρος,  Καθηγητής Ιωάννης Παπαμιχαήλ, Καθηγητής Παναγιώτης 

Παρτσινέβελος, Καθηγήτρια Διμέλλη Δέσποινα τακτικά μέλη και Καθηγητής 

Ευτύχιος Κουτρούλης αναπληρωματικό μέλος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:         Η κα Καθηγήτρια Αικατερίνη Μανιά τακτικό μέλος. 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:   Η κα Σταυρούλα Τσακανέλη, υπάλληλος ΙΔΟΧ του Τμήματος Διοικητικών 

Υπηρεσιών της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. 

Πολυτεχνείου Κρήτης. 

  

Στην συνεδρίαση παρευρίσκεται η κα. Γκιζελή Μαρία, Εκτελεστική Διευθύντρια του Πολυτεχνείου 

Κρήτης, χωρίς δικαίωμα ψήφου 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ο Πρόεδρος, αφού καλωσόρισε τα μέλη, μετά την διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, κήρυξε την 

έναρξη των εργασιών του Σώματος. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 (Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών λαμβάνονται από τα παρόντα μέλη, πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος 

της Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικού Υπευθύνου ή άλλως εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα αιτήματα, 

οπότε η έγκριση δίδεται κατά πλειοψηφία, πλην του ενδιαφερομένου μέλους). 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση παράτασης υποβολής υποψηφιοτήτων για την συγκρότηση της 

Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) (Κεφάλαιο Λ του ν. 4957/2022). 

 

      Η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη της: 

 

α) την υπ’ αριθμ. 17418/25-06-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, με ΑΔΑ: 

ΨΓΑ0469Β6Ν-ΡΞΩ, για την συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας 

(Ε.Η.Δ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, με καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης υποψηφιοτήτων την 

10/07/2024 και 

β) την υπ’ αριθμ. 20040/12-7-2024 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με την οποία εγκρίθηκε η α’ 

παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων της εν λόγω Πρόσκλησης έως την 30/08/2024 με ΑΔΑ: 

ΨΕΞΛ469Β6Ν-ΨΞΕ  λόγω του ότι έως τις 30/08/2024 κατατέθηκαν μόνο τρεις αιτήσεις, 

γ) την υπ’ αριθμ. 24742/3-9-2024 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με την οποία εγκρίθηκε η β’ 

παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων της εν λόγω Πρόσκλησης έως την 20/09/2024 με ΑΔΑ: 

6ΜΘ1469Β6Ν-5ΣΓ, λόγω του ότι έως την 20/09/2024 κατατέθηκε επιπλέον μόνο μια αίτηση, σύνολο 

4 αιτήσεις, 

 

http://www.elke.tuc.gr/
mailto:elke@isc.tuc.gr
ΑΔΑ: 9ΟΠΞ469Β6Ν-4ΦΦ



 
 

                        ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 

                   Ε π ι τ ρ ο π ή  Ε ρ ε υ ν ώ ν   
Κτίριο Ε4 Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά , 73100 Χανιά , www.elke.tuc.gr 

τηλ. 2821037033-45 fax: 2821037081 email: elke@isc.tuc.gr  

 

2 

 

δ) την υπ’ αριθμ. 29296/11-10-2024 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με την οποία εγκρίθηκε η γ’ 

παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων της εν λόγω Πρόσκλησης έως την 15/11/2024 με ΑΔΑ: 

9ΔΞ1469Β6Ν-Ν45, λόγω του ότι έως την 15/11/2024 δεν κατατέθηκαν αιτήσεις, 

ε) την υπ’ αριθμ. 34472/29-11-2024 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών με την οποία εγκρίθηκε η δ’ 

παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων της εν λόγω Πρόσκλησης έως την 31/12/2024 με ΑΔΑ: 

9ΩΑ2469Β6Ν-8ΥΩ, λόγω του ότι έως την 31/12/2024 δεν κατατέθηκαν αιτήσεις, 

αποφασίζει ομόφωνα την παράταση υποβολής υποψηφιοτήτων της εν λόγω Πρόσκλησης έως την 

15/02/2025. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 17418/25-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΑ0469Β6Ν-ΡΞΩ) 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης. 

 

Ακριβές απόσπασμα εκ των πρακτικών της 775ης Συνεδρίασης 

Χανιά, 31 Ιανουαρίου 2025 

 

Ο Πρόεδρος                                                                                        Η Γραμματέας 

 

 

 

 

 
Καθηγητής Κωνσταντίνος – Αλκέτας Ουγγρίνης    
Αντιπρύτανης Έρευνας & Καινοτομίας           

Τσακανέλη Σταυρούλα  

 
 
 

http://www.elke.tuc.gr/
mailto:elke@isc.tuc.gr
ΑΔΑ: 9ΟΠΞ469Β6Ν-4ΦΦ


		2025-01-31T10:39:48+0200
	Stavroula Tsakaneli


		2025-01-31T10:39:57+0200
	Konstantinos Alketas Oungrinis


		2025-01-31T10:54:50+0200
	Athens




